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Med hensyn til Frankrig og Spanien har vores 
problemstilling været, at der ikke har været inte- 
resse fra fransk henholdsvis spansk side for at 
imødekomme det danske ønske. Derfor har vi 
hængt fast på nogle regler, som vi har forsøgt at 
få ændret, men vi er ikke blevet imødekommet. 

Set i lyset af at pensionsmarkedet bliver mere 
internationaliseret, har vi med de to lovforslag, 
vi lige har behandlet, åbnet op for, at man kan få 
fradrag ved at indbetale til udenlandske penge- 
institutter. Så bliver muligheden for at kunne 
placere og dermed også sandsynligheden for, at 
man vil vælge at placere en større del af opspa- 
ringen på steder, hvor vi ikke har mulighed for 
at sikre den rigtige beskatning, større, og set i 
det lys mener vi fra regeringens og forligskred- 
sens side, at tiden nu er kommet til, at vi ikke 
bare forsøger at få forhandlinger i gang, men 
også giver skatteministeren -  i øjeblikket altså 
mig selv -  bemyndigelse til at opsige en dobbelt- 
beskatningsaftale med Frankrig henholdsvis 
Spanien, hvis vi ikke får et tilfredsstillende re- 
sultat. 

Nu er det jo sjældent, man vedtager lovfor- 
slag, som man håber man aldrig får brug for, 
men jeg håber faktisk aldrig at få brug for forsla- 
get her. Jeg håber, det med loven i baghånden vil 
være muligt at gennemføre forhandlinger med 
Frankrig og Spanien, der fører til, at vi får nye 
forhandlede, tilfredsstillende løsninger og til- 
fredsstillende dobbeltbeskatningsoverenskom- 
ster. 

Dette ville falde godt i tråd med det, der har 
været skik og brug fra dansk side i mange år, 
men det har desværre også nogle enkelte gange 
været nødvendigt at gennemføre en ophævelse 
af dobbeltbeskatningsoverenskomster for at 
kunne fremtvinge en reel forhandling, der vil 
give de nødvendige resultater. Derfor tror jeg, 
det er vigtigt, at ministeren får bemyndigelsen. 

Hr. Frank Aaen spurgte, om vi starter for- 
handlinger mellem jul og nytår. Det gør vi ikke. 
Lovforslaget træder først i kraft den 1. januar, så 
det skal være lige umiddelbart efter nytår. 

Når forslaget er sat til første behandling nu 
og sat på til også at få dispensation fra 30-dages- 
fristen, er det strengt taget ikke nødvendigt. Om 
vi starter lige præcis den første uge i det nye år, 
som vi egentlig har en ambition om, eller vi star- 
ter i uge 3 eller 4, tror jeg de fleste vil tage rime- 
lig afslappet på, men der kunne måske være 
nogle, der ønsker en så hurtig afklaring som 
muligt af, hvorvidt det bliver lovforslaget eller 

en forhandlingsløsning, der bliver fremtiden, og 
set i det lys vil det være sådan, at jo tidligere vi 
kommer i gang, jo bedre. 

Strengt taget er der ikke et krav om, at forsla- 
get skal træde i kraft den 1. januar, men når vi 
har bedt om det, skyldes det den tætte sammen- 
hæng, det har med de to foregående lovforslag, 
L 9 og L 10, og derfor mente vi, det af hensyn til 
en sammenhængende arbejdsgang var rimeligt, 
at alle forslagene fik de samme tidsfrister. 

Jeg er tryg ved, at Folketinget og Skatteudval- 
get vil foretage en korrekt vurdering af, hvor- 
vidt vi skal køre med en kort tidsfrist, eller man 
skal lade den normale 30-dages-regel gælde. Set 
fra ministeriets side er vi naturligvis interessere- 
de i en så hurtig behandling som muligt, men 
jeg er fuldstændig tryg ved, at Skatteudvalget 
vil foretage en vurdering, og vi vil naturligvis 
respektere det valg, som Skatteudvalget og Fol- 
ketinget træffer. 

Kl. 12:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

Kl. 12:34 
Frank Aaen (EL): 
Jeg vil bare sige, at når der ikke er vigtigere be- 
grundelser for en hastebehandling, synes jeg ik- 
ke, vi skal give dispensation, men fastholde 
30-dages-reglen. Reglen er sådan set indført 
med det formål at forbedre lovkvaliteten, og jeg 
synes kun, den skal fraviges, når det virkelig er 
nødvendigt. 

Kl. 12:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Skatteministeren. 

Kl. 12:35 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
De to foregående lovforslag er det nødvendigt at 
vedtage hurtigt, for at vi skal kunne leve op til 
de tidsfrister, der er givet. Med hensyn til forsla- 
get her kan man sige, at det ikke er lige så 
strengt nødvendigt, men omvendt vil jeg sige, at 
fordi lovforslaget blev fremsat i første omgang 
den 3. oktober og blev meget offentligt debatte- 
ret, tror jeg sådan set, at vi har set de fleste nye 
oplysninger i sagen. Men som sagt overlader jeg 
det trygt til Skatteudvalget og Folketinget at 
vurdere, hvorvidt der skal gives dispensation, så 
forslaget her kan følges med de forslag, det na- 
turligt hænger sammen med, eller om vi skal 
lade den normale 30-dages-regel gælde. Det er 
en afgørelse, som Folketinget vil træffe, og som 
jeg naturligvis vil efterleve. 


